
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 grudnia 2018 r.

Poz. 2294

RozpoRządzenie
MiniSTRA FinAnSÓw1)

z dnia 30 listopada 2018 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ewidencji i innych dokumentacji dotyczących wyrobów akcyzowych  
i znaków akcyzy

Na podstawie art. 138s ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1114, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie ewidencji i innych dokumentacji dotyczą-
cych wyrobów akcyzowych i znaków akcyzy (Dz. U. poz. 643 i 955) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 11 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  numer referencyjny e-DD, a jeżeli System jest niedostępny – lokalny numer referencyjny umieszczony w doku-
mencie zastępującym e-DD;”;

2)  użyte w § 25 w pkt 1 w lit. b, w pkt 2 w lit. b, w pkt 3 w lit. b, w pkt 4 w lit. b, w pkt 5 w lit. b i w pkt 6 w lit. b oraz 
w § 38 w ust. 2 w pkt 2, w ust. 3 w pkt 2, w ust. 4 w pkt 3, w ust. 5 w pkt 2 i w ust. 6 w pkt 4 wyrazy „dokumencie 
dostawy” zastępuje się wyrazami „e-DD albo dokumencie zastępującym e-DD”;

3)  użyte w § 25 w pkt 1 w lit. c i w pkt 4 w lit. d, w § 29 w pkt 3 w lit. e i h oraz w § 38 w ust. 2 w pkt 4 i w ust. 3 w pkt 3 
wyrazy „datę wystawienia i numery identyfikujące dokument dostawy albo dokument, o którym mowa w art. 32 
ust. 10 ustawy” zastępuje się wyrazami „numer referencyjny e-DD, a jeżeli System jest niedostępny – lokalny numer 
referencyjny umieszczony w dokumencie zastępującym e-DD”;

4) użyte w § 28 w pkt 1 w lit. e i w pkt 4 w lit. f oraz w § 29 w pkt 4 w lit. e i g wyrazy „datę wystawienia i numery iden-
tyfikujące dokument” zastępuje się wyrazami „numer referencyjny e-DD, a jeżeli System jest niedostępny – lokalny 
numer referencyjny umieszczony w dokumencie zastępującym e-DD”;

5) w § 38 w ust. 7 w zdaniu drugim wyrazy „dokumentów dostawy albo dokumentów, o których mowa w art. 32 ust. 10 
ustawy” zastępuje się wyrazami „wydruków e-DD albo dokumentów zastępujących e-DD”;

6) w § 47 w ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12)  numer referencyjny e-DD, a jeżeli System jest niedostępny – lokalny numer referencyjny umieszczony w doku-
mencie zastępującym e-DD, na podstawie których alkohol etylowy skażony jest przemieszczany;”;

7) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

8) załącznik nr 15 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

Minister Finansów: T. Czerwińska

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1039, 1356, 1629, 1697, 2227 i 2244.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2294

 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 F
in

an
só

w
 

z 
dn

ia
 3

0 
lis

to
pa

da
 2

01
8 

r. 
(p

oz
. 2

29
4)

 

z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

W
ZÓ

R

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 F
in

an
só

w
 

z 
dn

ia
 3

0 
lis

to
pa

da
 2

01
8 

r.…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
(p

oz
.  

 )

W
ZÓ
R

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

(p
ie

cz
ąt

ka
 n

ag
łó

w
ko

w
a 

po
dm

io
tu

)

K
SI

ĘG
A 

K
O

N
TR

O
LI

pr
ze

ro
bu

 a
lk

oh
ol

u 
et

yl
ow

eg
o 

na
 o

ce
t  

w
  .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 z
a 

ro
k 

...
...

...
. .

(n
az

w
a 

po
dm

io
tu

)

   
dm

3 
10

0%
dm

3
  %

 v
ol

  %
 v

ol

br
ut

to
ne

tto

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

pr
ze

ro
bi

on
o 

za
ci

er
u

po
zo

st
aj

e 
za

ci
er

u
in

ny
 p

rz
yc

hó
d

ra
ze

m

O
br

ot
y 

al
ko

ho
le

m
 e

ty
lo

w
ym

 
O

br
ot

y 
de

na
tu

ra
te

m
 o

ct
ow

ym
 

  d
m

3 
10

0%
 v

ol
dm

3
nu

m
er

 re
fe

re
nc

yj
ny

   
   

   
   

 
e-

D
D

 a
lb

o 
lo

ka
ln

y 
nu

m
er

 re
fe

re
nc

yj
ny

 
um

ie
sz

cz
on

y 
w

 d
ok

um
en

ci
e 

za
st

ęp
uj

ąc
ym

 e
-D

D

pr
zy

ję
to

   
   

   
 

w
g 

e-
D

D
 a

lb
o 

do
ku

m
en

tu
 

za
st

ęp
uj

ąc
eg

o 
e-

D
D

D
at

a

po
br

an
o 

do
 

pr
od

uk
cj

i  

po
zo

st
aj

e 
al

ko
ho

lu
 

et
yl

ow
eg

o

su
m

a 
dz

ie
nn

yc
h 

po
zo

st
ał

oś
ci

U
w

ag
i

ilo
ść

 u
ży

te
go

 
al

ko
ho

lu
  

et
yl

ow
eg

o 

ilo
ść

   
   

   
   

   
   

 
ot

rz
ym

an
eg

o 
de

na
tu

ra
tu

 
oc

to
w

eg
o 

za
w

ar
to

ść
 

al
ko

ho
lu

 
et

yl
ow

eg
o 

ilo
ść

 p
ob

ra
na

 
do

 s
po

rz
ąd

ze
-

ni
a 

za
ci

er
u

po
zo

st
aj

e 
de

na
tu

ra
tu

 
oc

to
w

eg
o 

 

   
O

br
ot

y 
za

ci
er

em
 

Pr
zy

ch
od

y 
oc

tu
 lu

ze
m

 

z 
pr

od
uk

cj
i w

ła
sn

ej

w
 p

rz
el

ic
ze

ni
u 

na
 o

ce
t 1

0%
 w

 d
m

3
dm

3
 d

m
3

ilo
ść

 u
ży

te
go

 
de

na
tu

ra
tu

 
oc

to
w

eg
o

ilo
ść

 
ot

rz
ym

an
eg

o 
za

ci
er

u

za
w

ar
to

ść
 

al
ko

ho
lu

 
et

yl
ow

eg
o

ilo
ść

 z
ac

ie
ru

 
po

br
an

eg
o 

do
 

pr
od

uk
cj

i



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2294

 

załącznik nr 2

WZÓR
Załącznik nr 2 

WZÓR 
......................................................................  .............................................................. 
 (pieczątka nagłówkowa podmiotu) (nr zaświadczenia o dokonaniu wpisu do rejestru 
  podmiotów wykonujących działalność w zakresie 
  wyrobu i przetwarzania alkoholu etylowego1)) 

PROTOKÓŁ NR ................  

skażenia alkoholu etylowego środkiem skażającym/substancjami skażającymi*) ......................................... 
(podać nazwy) 

................................................................................................................................... z dnia ................................ r. 
(nazwa podmiotu, dla którego dokonano skażenia alkoholu etylowego) 

Po sprawdzeniu, że opakowania ze środkiem skażającym/substancjami skażającymi*) są nieuszkodzone 
i posiadają oryginalne zamknięcia lub nieuszkodzone zamknięcia urzędowe, pracownicy podmiotu dokonującego 
skażenia: 

 – ........................................................ – ..................................... 
 (imię i nazwisko) (stanowisko służbowe) 

 – ........................................................ – ..................................... 
 (imię i nazwisko) (stanowisko służbowe) 

w obecności przedstawiciela naczelnika urzędu celno-skarbowego: 

 – ........................................................ – ..................................... 
 (imię i nazwisko) (stanowisko służbowe) 

dokonali czynności skażenia alkoholu etylowego. 

Przed zastosowaniem środek skażający/substancje skażające*) zostały zbadane w celu identyfikacji przez 
.................................................................................... wg orzeczenia/atestu*) nr ............. z dnia .................................... r. 

Do skażenia alkoholu etylowego pobrano ...................................... dm3/kg*) alkoholu etylowego o mocy............ % vol  
w 20oC, (wskazanie przyrządu pomiarowego ................ w temperaturze pomiaru ............ oC), 
co stanowi ........................... dm3 100% vol, do którego dodano: 
1) ........................................................... w ilości ..................... dm3/kg*), o gęstości .................... kg/dm3, 

co stanowi ........... dm3/kg*) na 100 dm3 100% vol alkoholu etylowego, 
2) ........................................................... w ilości ..................... dm3/kg*), o gęstości .................... kg/dm3, 

co stanowi ........... dm3/kg*) na 100 dm3 100% vol alkoholu etylowego, 
3) ........................................................... w ilości ..................... dm3/kg*), o gęstości .................... kg/dm3, 

co stanowi ........... dm3/kg*) na 100 dm3 100% vol alkoholu etylowego. 

Po dodaniu środka skażającego/substancji skażających*) i wymieszaniu otrzymano .................. dm3/kg*) alkoholu 
etylowego skażonego o mocy pozornej (wskazanie alkoholomierza) .............. w temp. .......... oC. 

Na naczynia z alkoholem etylowym skażonym nałożono zamknięcia urzędowe/zabezpieczenia zakładowe 
podmiotu dokonującego skażenia*) ……............................................................................... . 
 (podać rodzaj, liczbę i znaki odcisków) 

Z otrzymanej mieszaniny pobrano próbkę w ilości 0,5 litra/0,05 litra*), którą zabezpieczono 
......................................................................................................................... do przechowania przez okres 3 miesięcy. 
 (podać sposób zabezpieczenia) 

Na przesyłkę alkoholu etylowego wystawiono e-DD o numerze referencyjnym …..…..…, lokalny numer 
referencyjny umieszczony w dokumencie zastępującym e-DD ……………….. / nie wystawiono e-DD*). 

Niniejszy protokół sporządzono w ............ egzemplarzach. 

Uwagi: …………………………………………………………..………………..…………………………….…… 

……..…………………………………………………………………….……………………………………………… 

 .......................................            .......................................... ........................................................................... 
 (podpisy pracowników podmiotu (podpis przedstawiciela naczelnika urzędu celno-skarbowego 
 biorących udział w czynnościach) obecnego przy skażeniu) 
 
1) Jeżeli dotyczy. 
*) Niepotrzebne skreślić. 




